



Kronprinsessan Victoria: Tal vid middagen på svenska residenset i Helsingfors 2025

Talare

Victoria Bernadotte
Kronprinsessa av Sverige

Datum

23 april 2025

Plats

Helsingfors

1 Mina damer och herrar,

Jag är glad över att vara tillbaka i Finland och att än en gång få besöka det vackra residenset.

5

Prins Daniel och jag var senast här för ett och ett halvt år sedan i samband med att vi uppmärksammade 50-årsjubileet av det avtal som våra länder slöt om att etablera kulturcentret Hanaholmen. Då fick vi också möjlighet att besöka Sveaborg och färdas längs Kungsvägen till Lovisa stad. Vi minns med värme det

10 fina mottagande vi fick under dessa dagar – något vi sätter stort värde på.

Jubileet på Hanaholmen blev en påminnelse om hur konkret vårt samarbete är på många områden – oavsett om det rör kultur, försvarssamarbete eller allt däremellan.

15

De starka banden mellan Finland och Sverige tar sig uttryck på många olika sätt. Vi står närmare varandra än någonsin tidigare i modern tid, vilket också konstaterades under President Stubbs statsbesök till Sverige för exakt ett år sedan.

20

De senaste åren har Finland och Sverige tagit ytterligare steg för att fördjupa försvarssamarbetet och idag är vi allierade i Nato. Även inom det civila försvaret och beredskapen är samarbetet mycket nära.

25

Det är med tacksamhet som jag kommer tillbaka till Finland för att återigen besöka Hanaholmen. Nu med fokus på att ta del av era värdefulla erfarenheter av beredskapsarbetet, särskilt när det gäller samverkan med näringslivet. I oroliga tider är det avgörande att alla nyckelaktörer samarbetar för att stärka även den civila motståndskraften.

Jag ser mycket fram emot morgondagens samtal och studiebesök, som kommer ge oss en djupare insikt i det finska beredskapssystemet och hur vi tillsammans kan möta de utmaningar vi står inför.

35

Skål!

Taggar

2020-tal, 2025, Kungahuset, Kvinna

40

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/kronprinsessan-victoria-tal-vid-middagen-pa-svenska-residenset-i-helsingfors-2025>

45

50

55

60

65